

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# Scanbox Entertainment A/S

Boyesgade 6, 1822 Frederiksberg

CVR-nr. 26 13 55 67

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juli 2024.

---

**Pórir Snær Sigurjónsson**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Scanbox Entertainment A/S Boyesgade 6 1822 Frederiksberg  Telefon: 70226202  CVR-nr.: 26 13 55 67 Stiftet: 2. juli 2001 Hjemsted: Frederiksberg Regnskabsår: 1. januar - 31. december 22. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Þórir Snær Sigurjónsson Jonathan Peter Rotolo Jerome Pierre Levy
<b>Direktion</b>	Þórir Snær Sigurjónsson, adm. direktør Kim William Beich, direktør
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Dattervirksomhed</b>	Scanbox Entertainment Denmark A/S, København

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at udvikle, fremstille og markedsføre produkter indenfor fritidsindustrien, fortrinsvis på film-, video- og musikområdet samt al virksomhed, som efter bestyrelsens skøn har forbindelse hermed.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Rettigheder til distribution af film afskrives lineært over en periode på 8 år fra ibrugtagning, hvilket er kutyme for branchen. Der kan være forskel på den enkelte films performance på de enkelte omsætningstyper, hvormed der således er et skøn forbundet med at vurdere den gennemsnitlige økonomiske levetid.

Det er ledelsens vurdering, at den fastsatte afskrivningsperiode er udtryk for den gennemsnitlige økonomiske levetid på rettighederne til distribution af film.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 36.233 t.kr. mod 16.695 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.562 t.kr. mod 1.899 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Selskabet har pr. 1. januar 2023 overtaget alle film rettigheder i koncernen fra dens søsterselskaber. Selskabet er i den forbindelse trådt i søsterselskabernes regnskabsmæssige sted vedrørende rettighederne.

Der henvises til ledelsesberetningen i Scanbox Entertainment Group ApS, hvor koncernens samlede likviditet er beskrevet. Det er ledelsens vurdering, at der er sikret den nødvendige likviditet for selskabet og koncernen som helhed.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>36.232.868</b>	<b>16.694.979</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-40.794.097	-9.174.809
<b>Driftsresultat</b>	<b>-4.561.229</b>	<b>7.520.170</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	756.686	877.935
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	2.586.406	1.232.623
3 Øvrige finansielle omkostninger	-6.735.855	-6.109.814
<b>Resultat før skat</b>	<b>-7.953.992</b>	<b>3.520.914</b>
4 Skat af årets resultat	6.392.132	-1.621.622
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.561.860</b>	<b>1.899.292</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	1.899.292
Disponeret fra overført resultat	-1.561.860	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.561.860</b>	<b>1.899.292</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Erhvervede rettigheder	170.867.192	6.994.915
6 Forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	3.219.309	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>174.086.501</u>	<u>6.994.915</u>
7 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	38.837.011	38.221.823
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>38.837.011</u>	<u>38.221.823</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>212.923.512</u></b>	<b><u>45.216.738</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.128.588	1.335.996
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	58.635.467	52.583.086
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	4.957.458	0
Andre tilgodehavender	460.399	222.951
Periodeafgrænsningsposter	0	156.615.315
Tilgodehavender i alt	<u>68.181.912</u>	<u>210.757.348</u>
Likvide beholdninger	<u>1.377.265</u>	<u>32.431.145</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>69.559.177</u></b>	<b><u>243.188.493</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>282.482.689</u></b>	<b><u>288.405.231</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	2.000.000	2.000.000
Reserve for sikringstransaktioner	15.377	0
Overført resultat	79.391.363	81.094.721
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>81.406.740</u></b>	<b><u>83.094.721</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Andre hensatte forpligtelser	0	1.000.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>1.000.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	63.751.916	60.939.442
Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.565.373	39.255.970
Gæld til tilknyttede virksomheder	87.462.545	84.149.887
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	1.621.622
Anden gæld	75.075	0
Periodeafgrænsningsposter	19.221.040	18.343.589
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>201.075.949</u>	<u>204.310.510</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>201.075.949</u></b>	<b><u>204.310.510</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>282.482.689</u></b>	<b><u>288.405.231</u></b>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 9 Eventualposter
- 10 Finansielle risici
- 11 Nærtstående parter



**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapi- tal kr.</b>	<b>Reserve for sik- ringstransaktioner kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2023	2.000.000	0	81.094.721	83.094.721
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-1.561.860	-1.561.860
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	15.377	0	15.377
Valutakursreguleringer	0	0	-141.498	-141.498
	<b>2.000.000</b>	<b>15.377</b>	<b>79.391.363</b>	<b>81.406.740</b>

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Hovedparten af selskabets gældsforpligtelser vedrører gæld til tilknyttede virksomheder.

Vuelta Productions Limited har overfor virksomheden afgivet støtteerklæring til sikring af gældsforpligtelser. Disse afregnes i takt med deres forfald frem til 30. juni 2025.

Ledelsen vurderer ikke at selskabet har nogen driftsmæssige udfordringer.

### 2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Rettigheder til distribution af film afskrives lineært over en periode på 8 år fra ibrugtagning, hvilket er kutyme for branchen. Der kan være forskel på den enkelte films performance på de enkelte omsætningstyper, hvormed der således er et skøn forbundet med at vurdere den gennemsnitlige økonomiske levetid.

Det er ledelsens vurdering, at den fastsatte afskrivningsperiode er udtryk for den gennemsnitlige økonomiske levetid på rettighederne til distribution af film.

	2023 kr.	2022 kr.
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	3.937.536	2.112.633
Andre finansielle omkostninger	2.798.319	3.997.181
	<b>6.735.855</b>	<b>6.109.814</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-4.957.458	1.621.622
Regulering af tidligere års skat	-1.434.674	0
	<b>-6.392.132</b>	<b>1.621.622</b>

## Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
<b>5. Erhvervede rettigheder</b>		
Kostpris 1. januar 2023	350.113.123	350.113.123
Kostpris 1. januar 2023 vedrørende overtagne rettigheder	327.130.301	0
Tilgang i årets løb	50.224.618	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>727.468.042</b>	<b>350.113.123</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-343.118.208	-333.943.399
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023 vedrørende overtagne rettigheder	-172.688.545	0
Årets afskrivninger	-40.794.097	-8.174.809
Årets nedskrivninger	0	-1.000.000
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-556.600.850</b>	<b>-343.118.208</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>170.867.192</b>	<b>6.994.915</b>
<b>6. Forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. januar 2023	0	0
Tilgang i årets løb	3.219.309	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>3.219.309</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>3.219.309</b>	<b>0</b>

## Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
<b>7. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar 2023	61.464.947	61.464.947
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>61.464.947</b>	<b>61.464.947</b>
Nedskrivninger 1. januar 2023	-23.243.124	-24.121.059
Omregning til valutakurs	-141.498	-846.334
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	756.686	1.724.269
<b>Nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-22.627.936</b>	<b>-23.243.124</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>38.837.011</b>	<b>38.221.823</b>

### Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
Scanbox Entertainment Denmark A/S, København	100 %	38.837.011	756.686

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet kautionerer og hæfter solidarisk for en fælles kreditfacilitet på op til 64 mio. kr. med øvrige selskaber i Scanbox koncernen.

Selskabet har overfor deres bankforbindelse stillet pant for i alt 45 mio. kr. i tilgodehavender samt immaterielle rettigheder pr. 31. december 2023.

## 9. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Scanbox Entertainment Group ApS, CVR-nr. 25692977, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## Noter

---

### 9. Eventualposter (fortsat)

### 10. Finansielle risici

#### Valutarisici

Selskabets mellemværender i fremmed valuta samt de relaterede sikringstransaktioner er 31. december 2023 sammensat således i t.kr.:

Valuta	Betaling/udløb	Tilgodehavende	Gæld	Sikringstransaktion	Nettoposition
NOK	0-12 måneder	2.321	-2.231	0	90
USD	0-12 måneder	14.838	-14.913	0	-75
					<b>15</b>

Tilgodehavende er et udtryk for dagsværdien af kontrakterne og Gæld er et udtryk for indfrielsesbeløbet.

Selskabet har indgået valutaterminskontrakt til kurssikring af fremtidigt køb i norske kroner for i alt 2.321 t.kr. Kontrakten er betignet af at selskabet skal købe norske kroner til kurs 63,74 den 31. januar 2024. I forhold til terminskursen på balancedagen har kontrakterne en positiv værdi på ca. 90 t.kr. Kursgevinsten er indregnet i egenkapitalen.

Selskabet har indgået valutaterminskontrakt til kurssikring af fremtidigt køb i amerikanske dollars for i alt 14.838 t.kr. Kontrakten er betignet af at selskabet skal købe amerikanske dollars til kurs 677,87 den 31. januar 2024. I forhold til terminskursen på balancedagen har kontrakterne en negativ værdi på ca. 75 t.kr. Kurstabet er indregnet i egenkapitalen.

### 11. Nærtstående parter

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Scanbox Entertainment Group ApS, Boyesgade 6, 1822 Frederiksberg.

# PEÑNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Pórir Snær Sigurjónsson

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 8ad5a578-9438-4bcf-892b-bbfbac57a9f9

IP: 188.180.xxx.xxx

2024-07-04 09:19:09 UTC



## Pórir Snær Sigurjónsson

Direktør og dirigent

Serienummer: 8ad5a578-9438-4bcf-892b-bbfbac57a9f9

IP: 188.180.xxx.xxx

2024-07-04 09:19:09 UTC



## Kristian Randløv Lydolph

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 34209936

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 84758c07-82ce-4650-a48d-5224b246b5c4

IP: 62.243.xxx.xxx

2024-07-04 11:18:26 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**